
   SG Stern - Bowling -     Finale  Werksmeisterschaft am  11. Juni 2022 

Manfred Bischoff                              07.07.2022            Seite  1                    C01-Wm-Finale2022 

Teams:
1. Oberliga A Extras Los 1 Extras
2. Oberliga A Twister 2 Twister
1. Oberliga B Bandwurm 3 Bowl.Bandits
2. Oberliga B Bowl.Bandits 4 Bandwurm

1. Spiel 17 Extras 552 0
18 Twister 631 2

19 Bowl.Bandits 622 0
20 Bandwurm 736 2

2. Spiel 21 Extras 561 2
22 Bowl.Bandits 548 0

23 Twister 707 2
24 Bandwurm 706 0

3. Spiel 17 Twister 662 0
18 Bowl.Bandits 732 2

19 Bandwurm 721 2
20 Extras 555 0

 
     Ort: Strikee’s Findorff 
 

 
Zum 14. Mal Werksmeister:   B a n d w u r m 
Foto: Manfred Bischoff 
 

Platz Team Punkte Pins Spiele Schnitt best.Sp.

Werksmeister 1 4 2.163 12 180,3 736
Vizemeister 2 4 2.000 12 166,7 707

3 2 1.902 12 158,5 732
4 2 1.668 12 139,0 561

Gesamt 12 7.733 48 161,1 736

736 Schnitt 184,0 Bandwurm
Bester Spieler: 583 Schnitt 194,3 HAGER,THOMAS
Bestes Einzelspiel: 225 LINGENFELDER,KAI

Twister

Bestes  Mannschaftsspiel:

Bandwurm

Bowl.Bandits
Extras

 
 
 

E I N Z E L - T A B E L L E
 

Pl. Spielername 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Pins Spiele Schnitt

1 HAGER,THOMAS 214 187 182 583 3 194,3
2 RIESMEIER,WILFRIED (S) 192 189 195 576 3 192,0
3 AUßEM,HEINO (S) 180 187 205 572 3 190,7
4 LINGENFELDER,KAI 181 225 154 560 3 186,7
5 WILKE,BERTHOLD (S) 164 182 187 533 3 177,7
6 KARLEWSKI,UDO (S) 180 156 173 509 3 169,7
7 NEUMANN,KARL-HEINZ (S) 171 142 195 508 3 169,3
8 PACHE,VOLKER (S) 172 174 150 496 3 165,3
9 HILKEN,ROSWITHA (D,S) 159 123 213 495 3 165,0

10 MUDDER,BERND (S) 150 174 171 495 3 165,0
11 FAHRENHOLZ,BIRGIT (D,S) 134 154 191 479 3 159,7
12 HILKEN,WILFRIED (S) 117 155 191 463 3 154,3
13 SCHLICHT,DENNIS 175 128 133 436 3 145,3
14 FAHRENHOLZ,FRED (S) 152 146 130 428 3 142,7
15 Blind-1 Extras 100 100 100 300 3 100,0
16 Blind-2 Extras 100 100 100 300 3 100,0

7.733 48 161,1  
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Bandwurm Bowl.Bandits Twister Extras pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 20 24 19 Ges.Pkt.

ARENDT,PETER (S) 0,0

HAGER,THOMAS 214 187 182 583 3 194,3

KARLEWSKI,UDO (S) 180 156 173 509 3 169,7

MICHALIK,GEORG (S) 0,0

MUDDER,BERND (S) 150 174 171 495 3 165,0

RIESMEIER,WILFRIED (S) 192 189 195 576 3 192,0

SCHAETZCHEN.,GÜNTER (S) 0,0

Pins Mannschaft 736 706 721 2.163 12 180,3

Gegner 622 707 555 1.884 12 157,0

Pins Punkte 2 0 2 4 Platz: 1  
 

 
 
Werksmeister Bandwurm zum 14. Mal mit den Spielern  
Peter Arendt - Günter Schätzchen - Wilfried Riesmeier - Udo Karlewski - Bernd Mudder - Thomas 
Hager (v.l.n.r.), es fehlt Georg Michalik 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Twister Extras Bandwurm Bowl.Bandits pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 18 23 17 Ges.Pkt.

FAHRENHOLZ,BIRGIT (D,S) 134 154 191 479 3 159,7

FAHRENHOLZ,FRED (S) 152 146 130 428 3 142,7

KRANZ,LOTHAR (S) 0,0

KRANZ,PETRA (D,S) 0,0

LINGENFELDER,KAI 181 225 154 560 3 186,7

WELLBROCK,JOACHIM (S) 0,0

WILKE,BERTHOLD (S) 164 182 187 533 3 177,7

Pins Mannschaft 631 707 662 2.000 12 166,7

Pins Gegner 552 706 732 1.990 12 165,8

Punkte 2 2 0 4 Platz: 2  
    

 
2. Platz Twister mit den Spieler(inne)n  
Berthold Wilke – Birgit Fahrenholz – Kai Lingenfelder – Fred Fahrenholz (v.l.n.r), 
es fehlen Lothar Kranz, Petra Kranz und Joachim Wellbrock 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Bowl.Bandits Bandwurm Extras Twister pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 19 22 18 Ges.Pkt.

HILKEN,ROSWITHA (D,S) 159 123 213 495 3 165,0

HILKEN,WILFRIED (S) 117 155 191 463 3 154,3

NEUMANN,KARL-HEINZ (S) 171 142 195 508 3 169,3

SCHLICHT,DENNIS 175 128 133 436 3 145,3

WERNER,HANS-JÜRGEN 0,0

0,0

0,0

Pins Mannschaft 622 548 732 1.902 12 158,5

Pins Gegner 736 561 662 1.959 12 163,3

Punkte 0 0 2 2 Platz: 3  
 
 

 
3. Platz Bowling Bandits mit den Spieler(inne)n   
Dennis Schlicht – Wilfried Hilken -  Karl-Heinz Neumann – Roswitha Hilken (v.l.n.r.),  
es fehlen Peter Reipert und Hans-Jürgen Werner. 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-

Extras Twister Bowl.Bandits Bandwurm pins Spiele Schnitt

Spieler   \    Bahn 17 21 20 Ges.Pkt.

AUßEM,HEINO (S) 180 187 205 572 3 190,7

BLANKE,RALF 0,0

PACHE,LENNART 0,0

PACHE,VOLKER (S) 172 174 150 496 3 165,3

ZIBROWIUS,THOMAS 0,0

Blind-1 Extras 100 100 100 300 3 100,0

Blind-2 Extras 100 100 100 300 3 100,0

Pins Mannschaft 552 561 555 1.668 12 139,0

Pins Gegner 631 548 721 1.900 12 158,3

Punkte 0 2 0 2 Platz: 4  
 

 
4. Platz Extras mit den Spielern Thomas Zibrowius – Volker Pache – Heino Außem (v.l.n.r.), 
es fehlen Ralf Blanke, Lennart Pache und Marcel Blanken  
 
Foto: Manfred Bischoff 
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  Die platzierten Final-Mannschaften der Werksmeisterschaft 2021/22 
 
 

 
                Die platzierten Final-Mannschaften der Staffel-Meisterschaft 2021/22 
 
Fotos: Manfred Bischoff 
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Teams:
1. Staffel A Lucky Striker Los 1 Lucky Striker
2. Staffel A Taster 2 Taster
1. Staffel B Mixed-Pickles 3 Flying Pins
2. Steffel B   -> 4. A Flying Pins 4 Mixed-Pickles

1. Spiel 21 Lucky Striker 609 2
22 Taster 583 0

23 Flying Pins 613 2
24 Mixed-Pickles 440 0

2. Spiel 17 Lucky Striker 518 0
18 Flying Pins 564 2

19 Taster 667 2
20 Mixed-Pickles 453 0

3. Spiel 21 Taster 582 2
22 Flying Pins 550 0

23 Mixed-Pickles 430 0
24 Lucky Striker 608 2

 
 
 
       Finale um die Staffelmeisterschaft 
   

 
Staffelmeister 2021/22:  T a s t e r 
Foto: Manfred Bischoff  
 

Platz Team Punkte Pins Spiele Schnitt best.Sp.

Staffelmeister 1 4 1.832 12 152,7 667
Vizemeister 2 4 1.735 12 144,6 609

3 4 1.727 12 143,9 613
4 0 1.323 12 110,3 453

Gesamt 12 6.617 48 137,9 667

667 Schnitt 166,8 Taster
Bester Spieler: 535 Schnitt 178,3 HACKENJOS,MICHAEL
Bestes Einzelspiel: 203 BUSCHATZKY,SIEGFRIED (S)

Lucky Striker

Bestes  Mannschaftsspiel:

Taster

Flying Pins
Mixed-Pickles

  
     

E I N Z E L - T A B E L L E
 

Pl. Spielername 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Pins Spiele Schnitt

1 HACKENJOS,MICHAEL 189 179 167 535 3 178,3
2 BUSCHATZKY,SIEGFRIED (S) 203 144 165 512 3 170,7
3 JELIN-MELLINGHAUS,ELKE (D,S) 188 173 134 495 3 165,0
4 WITTGREFE,HANS HERMANN (S) 171 168 154 493 3 164,3
5 STUMM,PETER 191 132 149 472 3 157,3
6 KOBBE,JOCHEN (S) 146 174 141 461 3 153,7
7 STRECKENBACH,KARL-HEINZ (S)126 169 158 453 3 151,0
8 BALKE,RITA (D,S) 135 106 189 430 3 143,3
9 KOSTEN,RONALD (S) 123 151 149 423 3 141,0

10 GROENER,UDO (S) 124 134 145 403 3 134,3
11 RUPRICH,RAINER 124 125 121 370 3 123,3
12 THON,BIRGIT (D,S) 109 128 113 350 3 116,7
13 GROENER,GABI (D) 116 119 85 320 3 106,7
14 Blind Lucky-Striker 100 100 100 300 3 100,0
15 Blind-1 Mixed-P 100 100 100 300 3 100,0
16 Blind-2 Mixed-P 100 100 100 300 3 100,0

6.617 48 137,9  
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Taster Lucky StrikerMixed-PicklesFlying Pins pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 22 19 21 Ges.Pkt.

JELIN-MELLINGHAUS,ELKE (D,S)188 173 134 495 3 165,0

KOBBE,JOCHEN (S) 146 174 141 461 3 153,7

KOSTEN,RONALD (S) 123 151 149 423 3 141,0

SCHAEFER,WERNER (S) 0,0

STRECKENBACH,KARL-HEINZ (S)126 169 158 453 3 151,0

0,0

0,0

Pins Mannschaft 583 667 582 1.832 12 152,7

Pins Gegner 609 453 550 1.612 12 134,3

Punkte 0 2 2 4 Platz: 1  
 

 
Staffelmeister 2021/2022 Taster mit den Spiele(inne)n  
Jochen Kobbe – Elke Jelin-Mellinghaus – Ronald Kosten – Karl-Heinz Streckenbach (v.l.n.r.),  
es fehlt Werner Schäfer 
   
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Lucky Striker Taster Flying PinsMixed-Pickles pins Spiele Schnitt

Spieler   \    Bahn 21 17 24 Ges.Pkt.

BALKE,RITA (D,S) 135 106 189 430 3 143,3

BARBION,KARL-HEINZ (S) 0,0

BUSCHATZKY,SIEGFRIED (S) 203 144 165 512 3 170,7

Blind Lucky-Striker 100 100 100 300 3 100,0

SPIEGEL,ANNE (D,S) 0,0

THÜRMER,GUDRUN (D,S) 0,0

WITTGREFE,HANS HERMANN (S)171 168 154 493 3 164,3

Pins Mannschaft 609 518 608 1.735 12 144,6

Pins Gegner 583 564 430 1.577 12 131,4

Punkte 2 0 2 4 Platz: 2  
 

 
2. Platz Lucky Striker mit den Spieler(inne)n 
Siegfried Buschatzky – Rita Balke – Hans Hermann Wittgrefe (v.l.n.r.),  
es fehlen Anne Spiegel, Heidi Müller, Karl-Heinz Barbion und Gudrun Thürmer 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Flying Pins Mixed-PicklesLucky Striker Taster pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 23 18 22 Ges.Pkt.

HACKENJOS,MICHAEL 189 179 167 535 3 178,3

LILIENTHAL,ANDREAS 0,0

RUPRICH,RAINER 124 125 121 370 3 123,3

STUMM,PETER 191 132 149 472 3 157,3

THON,BIRGIT (D,S) 109 128 113 350 3 116,7

THON,JÜRGEN (S) 0,0

WILKE,BIRGIT (D) 0,0

Pins Mannschaft 613 564 550 1.727 12 143,9

Pins Gegner 440 518 582 1.540 12 128,3

Punkte 2 2 0 4 Platz: 3  
 

 
3. Platz Flying Pins mit den Spieler(inne)n 
Birgit Thon – Rainer Ruprich – Peter Stumm – Michael Hackenjos 
es fehlen Andreas Lilienthal, Birgit Wilke und Jürgen Thon 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Mixed-Pickles Flying Pins Taster Lucky Striker pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 24 20 23 Ges.Pkt.

GEBERS,WILHELM (S) 0,0

GROENER,GABI (D) 116 119 85 320 3 106,7

GROENER,UDO (S) 124 134 145 403 3 134,3

HEUER,WILFRIED (S) 0,0

SEMELA,DETLEF (S) 0,0

Blind-1 Mixed-P 100 100 100 300 3 100,0

Blind-2 Mixed-P 100 100 100 300 3 100,0

Pins Mannschaft 440 453 430 1.323 12 110,3

Gegner 613 667 608 1.888 12 157,3

Pins Punkte 0 0 0 Platz: 4  
 

 
4. Platz Mixed-Pickles mit den Spieler(inne)n  Udo Gröner und Gabi Gröner 
es fehlen Wilfried Heuer, Detlef Semela, Wilfried Stapp 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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E H R E N T A F E L 

   
Mannschaften: 
Werksmeister:    B a n d w u r m   Oberliga B 
Staffelmeister:    T a s t e r    Staffel A 
 

 
                                  Bandwurm                                                   Taster 
 
 
 
Einzelmeister: 
Werksmeisterin-Damen:   Heike Wagner   Oldtimer 
Werksmeisterin-Seniorinnen:  Petra Kranz    Twister 
Werksmeister-Herren:   Kai Lingenfelder   Twister 
Werksmeister-Senioren:   Berthold Wilke   Twister 
      
 

  
 Kai Lingenfelder       Berthold Wilke  

 
    Fotos: Manfred Bischoff, 11.06.2022 


